
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«МАЙРТУПСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ АМХАДА  

АБЗАИЛОВИЧА БИСУЛТАНОВА»  

 (МБОУ «Майртупская СШ №1 им. А.А. Бисултанова») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

 «МАЙРТУЬПАРА А.А.БИСУЛТАНОВ Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»  

(МБЙУ «Майртуьпара А.А.Бисултанов ц1арах №1 йолу ЙШ») 

 

Выписка из приказа 
13.09.2024г. № 285-од 

с. Майртуп 
 

О проведении оценки качества общего 

образования на основе практики международных исследований  

качества подготовки обучающихся в 2024 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 06.09.2024 г. № 858-п «О проведении оценки качества общего 

образования в общеобразовательных организациях на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 

году», приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 13.09.2024 

№63-од "О проведении оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях на основе практики международных 

исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году" с целью 

организованного проведения общероссийской и региональной оценки по 

модели PISA в МБОУ «Майртупская СШ № 1 им.А.А.Бисултанова»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать участие обучающихся МБОУ «Майртупская СШ № 1 

им.А.А.Бисултанова» в оценке качества общего образования на основе 

практики международных исследовании качества подготовки обучающихся в 

2024 году (далее - ОЦЕНКА) в период с 07.10.2024 г. по 25.10.2024 г. 

2. Утвердить список обучающихся, участвующих в ОЦЕНКЕ 

(приложение). 

3. Назначить специалистов, ответственных за подготовку и проведения 

оценки в следующем составе: 

Шахгириева З.С. - школьный координатор, заместитель директора по УР; 

Юсупов Ш.У. - технический специалист, заместитель директора по ИКТ; 

Мусаева Л.М. - организатор в аудитории, заместитель директора по УР; 

Межидова М.Х. - организатор вне аудитории, учитель музыки; 

Муслуева А.М. – организатор вне аудитории, педагог-организатор. 

 

 



4. Установить сроки проведения оценки: 

08.10.2024 г. - проведение первой основной сессии с 09:30-12:30 ч.; 

08.10.2024 г. - проведение второй основной сессии с 13:30-17:00 ч.;  

5. Шахгириевой З.С. - школьному координатору: 

5.1. Осуществить подготовку и проведение оценки качества общего 

образования по модели PISA в соответствии Методологией и критериями 

оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях 

на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся, утвержденной совместным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки. 

5.2. Провести основную сессию с 09:30-12:30 ч. и 13:30-17:00 ч. 

5.3. Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию 

о проведении оценки качества общего образования на основе 

практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2024 году. 

5.4. Провести информационно - разъяснительную работу с 

обучающимися, родителями и педагогами по вопросу проведения 

исследования. 

5.5. Подписать соглашение о неразглашении данных специалистами, 

задействованными в организации и проведении исследования. 

6. Техническому специалисту Юсупову Ш.У. провести диагностику 

компьютеров и предоставить информацию о результатах готовности к 

проведению оценки в срок до 25 сентября 2024 года. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УР Шахгириеву З.С. 

Директор                                                                                              А.С-Х.Халидова 

 

С приказом ознакомлены:                                                              Ш.У.Юсупов 

                                                                                             Л.М.Мусаева 

                                                                                              А.М.Муслуева 

                                                                                                 М.Х.Межидова 

 

 

 



Приложение  

к приказу № 285 от 13.09.2024г. 

 

Список обучающихся, участвующих в ОЦЕНКЕ 

 
№ 

п/п 

ФИО Класс  Дата рождения 

1 Истамалов Хамзат Расулович 9 24.02.2009 

2 Хаштаева Мата Юсуповна 9 30.06.2009 

3 Ахмадова Мата Саламбековна 9 30.01.2009 

4 Гаибов Джамлай Ризванович 9 14.06.2009 

5 Эзерханов Магомед Тимурович 9 15.05.2009 

6 Абдулаев Адам Жандарович 9 29.03.2009 

7 Ахмадова Мата Зубайраевна 9 17.12.2008 

8 Ахмедова Хадижат Курбановна 9 13.07.2009 

9 Джебирханов Рахман Бадрудиевич 9 04.04.2009 

10 Заудиев Ислам Асхабович 9 20.05.2009 

11 Кадыров Магомед-Салах Магомедович 9 09.03.2009 

12 Межиев Ибрагим Хизирович 9 29.10.2008 

13 Пачараев Ясин Алиевич 9 24.03.2009 

14 Эрсиева Танзила Ш 9 02.07.2009 

15 Газалиев Магомед Исмаилович 9 10.03.2009 

16 Чараев Ясин Мусаевич 9 13.05.2009 

17 Довтаев Муслим Майрбекович 9 07.07.2009 

18 Мусаев Аабубакар Хизирович 9 23.03.2009 

19 Решиева Марьям Масхудовна 9 14.01.2009 

20 Юнусова Субиха Шимахмаевна 9 22.07.2009 

21 Болтаев Ислам Исраилович 10 23.09.2008 

22 Гамаев Исраил Ибрагимович 10 30.10.2008 

23 Дженаралиев Магомед Абубакарович 10 01.09.2008 

24 Дикаева Хава.Косумовна 10 15.03.2009 

25 Зайнулаева Эсят Ахмедовна 10 07.07.2009 

26 Истамалов Муслим Сайдмуспович 10 04.07.2009 

27 Мусаев Сулим Асланович 10 29.09.2008 

28 Мусаева Рабият Умаровна 10 17.09.2008 

29 Чимерзаева Ашура Магомед-Салаховна 10 14.01.2009 

30 Юсупова Хадижат Абдурахмановна 10 26.11.2008 

31 Азизаева Раяна Магомедярагиевна 10 14.04.2009 

32 Дедишева Руфайда Исаевна 10 15.07.2009 

33 Дедишова Хадижа Ломалиевна 10 05.04.2009 

34 Зайнулаев Шейх-Магомед Нур-Магомедович 10 05.10.2008 

35 Зайнулаев Шейх-Магомед Хизирович 10 23.02.2009 

36 Орцуев Магомед-Эми Саид-Сулейманович 10 18.04.2009 

37 Тамаева Аминат Исраиловна 10 21.08.2008 

38 Усумова Нурьяна Киргизховна 10 02.01.2009 

39 Хатаева Салсабила Таймуразовна 10 28.11.2008 

40 Бакалиев Сулиман Джабраилович 8 09.10.2008 

41 Мусаев Ирис Исрапилович 9 02.02.2009 

42 Катаева Зайнап Умаровна 9 04.07.2009 

 

 


		2024-09-26T17:37:38+0300
	Халидова Ашура Саид-Хасановна




